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Powstał Zespół ds. rozwoju odnawialnych źródeł energii na obszarach wiejskich, utworzonego z

inicjatywy ministra rolnictwa oraz senatora RP, wiceprezesa Polskiej Akademii Nauk prof. dr hab. inż.

Ryszarda Góreckiego.

Inicjatorzy powołania Zespołu podkreślają, że wykorzystanie niewielkich rozproszonych jednostek

wytwarzania energii odnawialnej zlokalizowanych w małych miejscowościach i na terenach wiejskich,

stwarza szansę na rozwój tych obszarów poprzez dywersyfikację przychodów oraz osiągnięcie korzyści

finansowych ze źródeł dotychczas niewykorzystywanych.

  

Prace zespołu będę koncentrować się na:

opracowaniu modelowych rozwiązań dotyczących wytwarzania energii ze źródeł odnawialnych na

obszarach wiejskich ze szczególnych uwzględnieniem wykorzystania biomasy rolniczej;

analizie uwarunkowań rozwoju odnawialnych źródeł energii na obszarach wiejskich, ze

szczególnym uwzględnieniem obowiązujących rozwiązań prawnych;

opracowywaniu propozycji działań oraz rozwiązań ułatwiających rozwój inwestycji w odnawialne

źródła energii na obszarach wiejskich;

promowaniu zrównoważonego rozwoju energetyki odnawialnej na obszarach wiejskich poprzez

wskazywanie rozwiązań najbardziej efektywnych pod względem ekonomicznym, społecznym i

środowiskowym, dostosowanych do lokalnych uwarunkowań.

Minister M. Sawicki podkreśla, że istotnym efektem prac Zespołu będzie wypracowanie wzorcowych

rozwiązań dla wykorzystania rozproszonych odnawialnych źródeł energii w tym budowy lokalnych sieci

dystrybucyjnych biogazu oczyszczonego, o parametrach zbliżonych do jakości gazu ziemnego. – 

Biogazownie rolnicze ukierunkowane na produkcję energii elektrycznej są źródłem wytwarzania energii

cieplnej, która może i powinna być wykorzystywana do celów socjalnych oraz gospodarczych. Obiekty te

powinny ułatwiać rolnikom realizację obowiązków z zakresu ochrony środowiska w rolnictwie oraz

umożliwiać ograniczenie kosztów związanych z prowadzoną produkcją rolniczą – informuje szef resortu

rolnictwa.
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